
Анекс за пополнување на добри практики за вклучување на млади во планирање на јавни 
простори  

 

Оддел 1: Општи информации 

1. Назив на практиката: 

2. Назив на организацијата/групата:  

• Назив на граѓанската организација, неформалната група или јавната институција што 
ја предава практиката. 

3. Контакт лице:  

• Име и положба на лицето одговорно за поднесокот. 

 • Е-пошта и телефонски број. 

4. Земја:  

• Наведете ја локацијата каде што е спроведена практиката. 

Оддел 2: Опис на практиката 

1. Цел:  

• Кој е примарниот цел на практиката? Опис во 2-3 реченици. 

2. Преглед: 

 • Наведете детален опис на практиката, вклучувајќи ги нејзините главни активности, 
траење и локација.  

3. Учесници:  

• Број на вклучени млади.  

• Возрасен опсег на учесниците.  

4. Партнери: 

 • Наведете ги сите други организации или заинтересирани страни вклучени во 
иницијативата.  

• Опис на улогата на секој партнер. 

5. Чекори за имплементација: 

 • Наведете ги клучните чекори преземени за имплементација на практиката, 
вклучувајќи фази на планирање, извршување и евалуација. 



 

 

 

Оддел 3: Влијание 

1. Влијание врз младите:  

• Опис на како практиката им користела на младите учесници (стекнати вештини, 
промени во однесувањето, зголемена ангажираност, итн.). 

2. Влијание врз заедницата: 

 • Објаснете го поширокото влијание врз заедницата, вклучувајќи ги сите подобрувања 
на јавните простори, зголемена ангажираност на заедницата, итн. 

3. Предизвици со кои се соочивте:  

• Опис на сите значајни предизвици на кои наидовте за време на имплементацијата на 
практиката за ангажирање на млади и како успеавте да се справите со нив. 

Оддел 4: Одржливост и иновации 

1. Одржливост:  

• Разговор за потенцијалот практиката да се одржи на долг рок. Кои механизми 
постојат за да се осигура нејзиниот континуитет? 

2. Иновација:  

• Истакнете ги сите иновативни пристапи или методи користени во практиката. 

3. Научени лекции:  

• Споделете ги сите клучни лекции научени за време на имплементацијата на 
практиката. Што би направиле поинаку ако повторно ја примените оваа практика? 

Оддел 5: Визуелни и придружни материјали 

1. Фотографии и видеа:  

• Приложете висококвалитетни фотографии и видеа кои ја илустрираат практиката и 
нејзиното влијание. 

2. Придружни документи:  

• Вклучете ги сите дополнителни документи кои го поддржуваат вашето поднесување 
(на пр. извештаи, брошури, интервјуа). 

 


